आफूना बुबा र आमाको आदर गर, ताकि परमप्रभु तिमीहरूका परमेशृवरले तिमीहरूलाई दिनुहुने देशमा 
तिमीहरूको आयु लामो होस्‌। प्रस्थान 20:12 


मेरो छोरो, परमप्रभुको अनुशासनलाई तुच्छ नठान। न त उहाँको सुधार गर्न थाक्नुहोस्‌: जसलाई परमप्रभुले प्रेम 
गर्नुहुन्छ उहाँले सुधार गर्नुहुन्छ। बाबु जस्तै छोरा जसमा उ रमाउँछ । हितोपदेश ३:११-१२ 


सोलोमन को हितोपदेश बुद्धिमान्‌ छोराले बाबुलाई खुसी तुल्याउँछ, तर मूर्ख छोराले आमाको मनमा भारी 
हुन्छ। हितोपदेश १०:१ 


तिमीलाई जन्माउने तिम्रो बुबाको कुरा सुन, र तिम्री आमा बुढो हुँदा उसलाई तुच्छ नठान। हितोपदेश २३:२२ 


छोराछोरीहरू, प्रभुमा आफ्ना आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्नुहोस्‌: किनकि पो सही छ। आफ्नो बुबा र आमाको 
आदर गर्नुहोस्‌; (जुन प्रतिज्ञा सहितको पहिलो आज्ञा हो;) कि यो तिम्रो भलो होस्‌, र तिमी पृथ्वीमा लामो समय 
सम्म बाँच्च सक्छौ। एफिसी ६:१-३ 


आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले आफ्नो बुबाको सम्मान गर्नुहोस्‌, र आफ्नो आमाको दुखलाई नबिर्सनुहोस्‌। सम्झनुहोस्‌ 
कि तपाईं तिनीहरूबाट जन्मनुभएको थियो; अनि तिनीहरूले तपाईंको लागि गरेका कामहरूको तपाईंले 
तिनीहरूलाई कसरी बदला दिन सक्नुहुन्छ? उपदेशक ७:२७-२८ 


उपदेशक ३:१-१६ 

] हे छोराछोरीहरू, मेरो बुबाको कुरा सुन्नुहोस्‌, र त्यसपछि गर्नुहोस्‌, ताकि तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ। 

2 किनकि परमप्रभुले बाबुलाई छोराछोरीहरूमाथि आदर दिनुभएको छ, र छोराहरूमाथि आमाको 
अधिकारलाई पुष्टि गर्नुभएको छ। 

3 जसले आफ्नो बुबालाई आदर गर्छ उसले आफ्नो पापको लागि प्रायश्चित गर्छ: 

4 अनि जसले आफ्नी आमाको आदर गर्छ त्यो खजाना जम्मा गर्ने जस्तै हो। 

5 जसले आफ्नो बुबालाई आदर गर्छ उसको आफ्नै छोराछोरीहरूको आनन्द हुनेछ। अनि जब उसले प्रार्थना 
गर्छ उसको सुनिनेछ। 

6 जसले आफ्नो बुबाको आदर गर्छ उसको लामो आयु हुन्छ। अनि जो परमप्रभुको आज्ञाकारी हुन्छ उसले 
आफ्नी आमालाई सान्त्वना दिनेछ। 

7 जसले परमप्रभुको डर मान्दछ उसले आफ्नो बुबालाई आदर गर्नेछ, र आफ्ना मालिकहरूको जस्तै आफ्ना 
आमाबाबुको सेवा गर्नेछ। 

8 आफूना बुबा र आमा दुवैलाई वचन र काममा आदर गर, ताकि तिनीहरूबाट आशिष्‌ आओस्‌। 

9 किनकि बुबाको आशीर्वादले छोराछोरीको घरहरू स्थापना गर्दछ। तर आमाको श्रापले जग उखेल्छ। 

10 आफ्नो बुबाको अपमानमा महिमा नगर्नुहोस्‌। किनभने तिम्रो बुबाको अपमानले तिमीलाई महिमा गर्दैन। 
11 किनकि मानिसको महिमा उसको बुबाको सम्मानबाट हुन्छ। अनि अपमानित आमा छोराछोरीहरूको लागि 


निन्दा हो। 
12 मेरो छोरो, आफ्नो बुबालाई उहाँको उमेरमा मद्दत गर्नुहोस्‌, र उहाँ बाँचुन्जेल उहाँलाई शोक नगर्नुहोस्‌। 
13 अनि यदि उसको समझ असफल भयो भने, उसलाई धैर्य गर। र जब तपाईं आफ्नो पूर्ण शक्तिमा हुनुहुन्छ 
उहाँलाई तुच्छ नठान। 
14 किनकि तिम्रा बुबाको राहतलाई बिर्सिनेछैन: र पापको सट्टा यो तपाईलाई निर्माण गर्न थपिनेछ। 
15 तिम्रो दुःखको दिनमा यो सम्झिनेछ। तिम्रा पापहरू पनि पग्लिनेछन्‌, जस्तै न्यानो मौसममा बरफ । 
16 जसले आफ्नो बुबालाई त्याग्छ उ निन्दा गर्ने जस्तै हो। अनि जसले आफ्नी आमालाई रिसाउँछ उसलाई 
श्रापित हुन्छ: परमेश्वरको । 


